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SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mémes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de I'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Public Works and Government Services Canada -
Pacific Region

800 Burrard Street, Room 219

800, rue Burrard, piece 219

Vancouver

British C

V6Z 0B9

Canadd

Services gouvernementaux

Title - Sujet
Esquimalt Fill Site Remediation

Solicitation No. - N° de l'invitation Amendment No. - N° modif.

EZ897-172420/A 005
Client Reference No. - N° de référence du client Date
2017-01-05

GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$PWY -026-7935

File No. - N° de dossier
PWY -6-39267 (026)

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Time Zone

Solicitation Closes - L'invitation prend fin

N . Fuseau horaire
at-a 0200PM Pecific Standard Time
on - le 2017-01-12 PST
F.O.B.-F.AB.

Plant-Usine: D Destination: Other-Autre: D

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions a:
Yi (PWY), Patty

Buyer Id - Id de I'acheteur

pwy026

Telephone No. - N° de téléphone
(778) 919-2578 ( )

FAX No. - N° de FAX
(604) 775-6633

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

TC - Esquimalt Eastern Fill Site - Esquimalt Harbour, BC

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de I'entrepreneur

Telephone No. - N° de téléphone
Facsimile No. - N° de télécopieur

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm
(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du fournisseur/
de I'entrepreneur (taper ou écrire en caractéres d'imprimerie)

Signature Date
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Ce document est disponible en frangais

Amendment 005

Amendment 005 has been raised to include questions and answers, an updated APPENDIX 1 — COMBINED PRICE
FORM (REVISION 1 - JANUARY 05, 2017), extension to closing date and to incorporate Addendum 003.

Previously issued APPENDIX 1- COMBINED PRICE FORM now replaced with APPENDIX 1 — COMBINED PRICE
FORM (REVISION 1 — JANUARY 05, 2017).

The revised APPENDIX 1 — COMBINED PRICE FORM (REVISION 1 — JANUARY 05, 2017) must be used when
submitting your bid. Any bid submitted on a previous version of the Bid and Acceptance Form will be considered non-
compliant and therefore disqualified.
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Extension to the closing date of this solicitation.

Extension of Time for Tenderers
Esquimalt Fill Site Eastern Remediation, Esquimalt Habour, B.C
Solicitation No: EZ897-172420/A

Notice is hereby given that the time for reception of tenders previously due at 2:00 p.m. PST on January 10,
2017 is hereby extended to 2:00 p.m. PST on January 12, 2017.
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Addendum 003
- R.077399.003 — Esquimalt Fill Site Eastern Remediation - Drawing 4 attached

- From the Specifications:
Replace 312333.01-3.6.3 with:
Excavate all Contaminated Material laterally and vertically to the uplands Property Line. Excavate all
Contaminated Material laterally at surface to the marine or foreshore Property Line (approximately the
High Water Mark) and to depth sloping inland at approximately 1 horizontal to 1 vertical. Leave a berm of
insitu soil between the excavation and the ocean. Do not excavate below the High Water Mark on the
foreshore.

All other terms and conditions remain unchanged.
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APPENDIX 1 - COMBINED PRICE FORM (REVISION 1 — JANUARY 05, 2017)

1) The prices per unit shall govern in establishing the Total Extended Amount. Any arithmetical errors in this
Appendix will be corrected by Canada.

2) Canada may reject the bid if any of the prices submitted do not reasonably reflect the cost of performing the part

of the work to which that price applies.

UNIT PRICE TABLE

The Unit Price Table designates Work to which a Unit Price Arrangement applies.

(a)
(b)

Work included in each item is as described in the referenced specification section.

The Price per Unit shall not include any amounts for Work that is not included in that unit price ltem.

Class of Labour, Plant or Material Unit of Estimated Price per Extended amount
Measure- Quantity Unit (EQ x PU)
ment (EQ) applicable applicable taxes extra
taxes extra
(PY)
1. | Pre-Mobilization Submittals Lump 1
Sum
2. | Mobilization Lump 1
Sum
3. | Site Preparation Lump 1
Sum
4. | Site Facilities - Provision Lump 1
Sum
5. | Site Facilities - Operation Lump 1
Sum
6. | Standby Time Day 5
7 Contaminated Water Treatment - Lump y
" | Provision Sum
Contaminated Water Treatment - Lump
8. . 1
Operation Sum
. . Lump
9. | Temporary Sloping and Shoring Sum 1
10.| Waste Oversize Debris Removal Hour 10
11.| Excavation Cubic 11,050
Meters
12.| Backfill — Imported Cubic 11,050
Meters
13. Transport - Contaminated Material: Tonnes 500
Hazardous Waste
14, Transport - Qontamlnated Material: Tonnes 21500
Waste Quality
Transport - Non-Contaminated
15. Material and Waste Tonnes 100
16. Disposal - Contaminated Material: Tonnes 500
Hazardous Waste
17, Disposal - Cpntammated Material: Tonnes 21500
Waste Quality
Disposal - Non-Contaminated
18. Material and Waste Tonnes 100
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Class of Labour, Plant or Material Unit of Estimated Price per Extended amount
Measure- Quantity Unit (EQx PU)
ment (EQ) applicable applicable taxes extra
taxes extra
(PY)
. . Lum
19.| Site Restoration ump 1
Sum
e Lum
20.| Demobilization ump 1
Sum
. Lum
21.| Closeout Submittals P 1
Sum

TOTAL BID AMOUNT
Excluding Applicable Taxes
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Response to Questions:

Question 1: In Appendix B Geotechnical Foreshore Investigation 5.0 Comments — it states “The assessment and
description of potential marine barrier options will be provided in a subsequent technical memorandum.” Can you confirm
if this memorandum will be issued to us ?

Answer 1: As this solicitation is a design-build this technical memorandum was not completed.

Question 2: Placement of shoring: Excavation to happen to property line. Does this mean that the contractor has
permission to place shoring just outside of property line, and excavate right to the properly line? Or is the contractor to
place shoring flush to the inside of property line and excavate to the shoring?

Answer 2: Shoring may be placed outside the excavation limits on adjacent property where that adjacent property is
owned by Transport Canada. If the adjacent property is not owned by Transport Canada then any shoring must be placed
on the property line.

Question 3: Upland Discharge: What is required to obtain Transport Canada’s permission to discharge water to the
upland sump? Permits? Standards/ guidelines?

Answer 3: For onsite discharge to the uplands Transport Canada property, no permits are required; however, discharge
cannot impact Transport Canada property (eg erosion, silt), and would need to meet the more stringent of BC CSR and
CCME groundwater standards.

Question 4: Stockpiling: Remediation soil storage/ stockpiling not permitted on Esquimalt FN Lands. Does TC have
permission from Esquimalt FN to stockpile in the staging areas?
Answer 4: Yes, but the Contractor is responsible for ensuring stockpiling does not impact the underlying soil or water.

Question 5: Transfer/Interim Storage Facility: Definition does not require a permit for the facility. Confirm this is
acceptable.
Answer 5: Onsite storage facilities do not require a permit. Offsite storage facilities are the responsibility of the
Contractor.

Question 6: 01 11 00 requires mobilization within 10 days of award: Most critical submittals are required by then, but
allow 10 working days for review... so what can we do upon mobilizing and awaiting review of key plans and procedures?
Answer 6: Mobilization cannot occur until critical submittals are reviewed. If the Submittals are complete review can be
performed in 2 days.

Question 7: 01 41 00 1.3.1 then requires all approvals, permits, etc to be submitted at or prior to contract award (at least
10 days prior to mobilization). Please clarify what submittal are anticipated under this section.
Answer 7: It is the responsibility of the Contractor to determine and obtain all required approvals or permits.

Question 8: 01 52 00 clause 1.16.1 requires water for contaminated truck wash. Please confirm the water source to be
used and what service is to be installed.
Answer 8: As per 011100-1.6.4.2, water is not available on Site. The Contractor is responsible for supplying water.

Question 9: Is all contamination to be removed along all Limits of Eastern Upland Remediation on Drawing 47?

Answer 9: No. Excavation of all contamination is required along the uplands remediation limits, as shown in the red
dashed line on the Amended Drawing 4. Excavation of all contamination is not required along the marine/foreshore
remediation limits, as shown in the black dashed line on the Amended Drawing 4. For the marine/foreshore remediation
limits, excavation will start at the Property Line (which is approximately the High Water Mark) at surface, and slope at
approximately 1:1 (depending on soil and tide conditions) inland from the Property Line. Thus there will be a wedge of
contaminated fill remaining only along the marine/foreshore remediation limits.
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NOTE TO TENDERERS: Use the mailing label below and affix it securely to the outside of the envelope or

package containing your tender. Always ensure your company name, return address, tender number and closing
date appear legibly on the outside of your bid submission.

REAL PROPERTY CONTRACTING
Public Works & Government Services Canada
219- 800 Burrard Street
Vancouver, B.C. V6Z 0B9

Requisition No.: EZ897-172420/A

Tender Closing Date & Time: January 12, 2017 @ 1400 P.D.S.T.

Project Description:  Esquimalt Fill Site Eastern Remediation
Esquimalt Harbour, BC
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